



با ما در ارتباط باشید.

۰۹۹۴۴۰۵۴۲۶۳

مسائل صنفی تون رو هم با ما درمیان بگذارید و شماره‌های بعدی نشریه را دنبال کنید.

۰۹۲۳۳۹۳۳۳۰

@mostaghelatu

ویژه نامه ورودی ها

دو هفته نامه
فرهنگی، اجتماعی،
سیاسی سحر
انجمن اسلامی
دانشجویان مستقل
دانشگاه علامه
طباطبائی (ره)



کوله باری از تجربه

سلام

به دانشگاه علامه خوش آمدی! من دانشجوی ترم هفت علامه‌ام. به عنوان کسی که سه سال در اینجا درس خوانده، یک سری تجربه در اختیار می‌گذارم.

چند نکته را اگر بدانی، از باقی ورودی‌ها با اختلاف، جلو می‌افتی. امیدوارم این مطالب برایت مفید باشد.

اول ثبت نام وام.

وام تحصیلی به عنوان کمک خرج محسوب می‌شود. به وسیله وام خرید بعضی از اقلام راحت تر می‌شود.

در سایت صندوق رفاه دانشجویان ریز و درشت کارهای ثبت نام وام نوشته شده است.

دوم اینترنت.

در خوابگاه و دانشگاه، می‌توانی از آن استفاده کنی. لازمی استفاده از اینترنت، ساخت ایمیل دانشگاهی است. از طریق پرتال فناوری اطلاعات دانشگاه علامه طباطبائی می‌توانی ایمیل خودت را بسازی.

محمدصادق عباسی

ورودی ۹۹ رشته زبان و ادبیات عربی

سوم کارت مترو دانشجویی.

این کارت مترو ۵۰ درصد تخفیف دارد. مثلاً با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، کارت بلیت ۳۰۰ هزار تومان شارژ می‌شود. با یک سری مدارک ساده در دفاتر خدمات الکترونیک، ثبت نام انجام می‌شود (خودت هم به صورت برخط می‌توانی این کار را انجام دهی).

بعد از چند روز هم کارت در ایستگاه صادقیه، آماده تحویل است.

چهار تهیه کتاب.

برای تهیه کتاب‌های درسی چند راه پیش رو داری:

الف) خرید آنلاین! در حالی که با رب دوشامبر آب پرتقال سر صبح را میل می‌کنی، پیک موتوری کتاب را درب خانه به شما تحویل می‌دهد. این راه را جز در مواقع اضطرار به علت هزینه بالا به شما پیشنهاد نمی‌دهم.

۵۰٪



ب) خرید از میدان انقلاب. در مرکز کتاب تهران، هم کتاب با تخفیف پیدا می‌شود و هم دست دوم. کتاب دست دوم هم که خود انواعی دارد. از سالم تا نخورده گرفته تا کتابی که به جز به هم پیوسته بودن شیرازه آن، نشان دیگری از کتاب بودن ندارد. ج) مرکز تبادل کتاب. حوالی تئاتر شهر، شهرداری تهران مرکزی دایر کرده تا با بردن کتاب‌های دست دوم خود بتوانی، کتاب‌های دست دوم دیگر مورد نیاز خود را تهیه کنی. د) امانت از دانشگاه. بعضی از کتاب‌ها فقط به درد یک ترم و یک کلاس می‌خورند. این کتاب‌ها معمولاً در کتابخانه‌های دانشگاه برای تهیه وجود دارد.



زینب عشوریان

ورودی ۹۹ رشته روزنامه نگاری

«روازه آسمان سرای ماست، ماییم ماراه بلدرراه آسمان!»

همراه سرد و گرم زندگی

در روزگاران قدیم، برخی از ورودی‌های جدید دانشگاه به علت اطلاع رسانی ضعیف در کف دانشگاه، تا مدت‌ها با سردرگمی‌های متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کردند اما طبق آخرین گزارش‌ها، در سال‌های اخیر با راهنمایی‌های پیشکسوتان دلسوز دانشگاه، این وضعیت بهبود یافته است.

البته هنوز بعضی از دانشجویان جدید با سردادن شعار

خود را از راهنمایی بی‌نیاز می‌دانند که در حال حاضر، کسی اطلاعی از سرنوشت آن‌ها ندارد. در این نوشته، به تو کمک می‌کنیم که از پیچ‌وخم‌های دانشگاه و فوٹوفن‌های دانشجویی سر در بیآوری. اگر راه بلد راه آسمان نیستی، اینجا به تو می‌گوییم که اگر می‌خواهی بدانی که چند واحد مبارک با چه استادان بزرگواری نصیب شده، یا وضعیت اتاقت در خوابگاه چگونه است؟ و... باید چه کاری انجام دهی؟



تو الان یک دانشجو هستی!

محمد مهدی دسترنج

ورودی ۹۹ رشته زبان و ادبیات عربی

مطمئن هستم مسیر سختی پشت سر گذاشتی تا به اینجا رسیدی، ولی اینجا پایان راه نیست، تازه اول راه است. پس یک نفس عمیق بکش تا خستگی از تنت خارج شود و با هم ادامه مسیر را پیش برویم.

جایگاه دانشجو

دوران دانشجویی بازه‌ای طلایی و تکرار نشدنی در زندگی انسان به حساب می‌آید. در این دوران، نگاه مردم به ما به مثابه پیشران جامعه است. همیشه هر قشری با هر عقیده‌ای، شکل دیگری روی دانشجو حساب باز می‌کند. همان انسان اما اگر دیگر دانشجو نباشد، جامعه روی او به این شکل حساب باز نمی‌کند.

تکلیف دانشجو

این حساب کردن جامعه روی دانشجو باعث می‌شود که دانشجو نسبت به جامعه تکلیف داشته باشد. ما وقتی دانشجو می‌شویم، صدای جامعه می‌شویم و به قولی مؤذن جامعه. پس با صدای ماست که جامعه هوشیار می‌شود. ما باید با بالا بردن سطح اطلاعات و بینش خود، باعث بالارفتن سطح بینش جامعه شویم. ما وظیفه داریم دست به دست هم دهیم و باعث رشد جامعه خودمان شویم.

زمان، زمان انتخاب است.

حال تو به عنوان یک دانشجو می‌توانی فقط سرت را با درس مشغول کنی. نمی‌گوییم بد است ولی کافی نیست. جامعه روی تو حساب دیگری باز می‌کند. در کنار درس کارهای مفید دیگری هم هست که در مرحله اول بر دانش خودت می‌افزاید و در مرحله دوم به ساخت کشورمان کمک می‌کند. از کتابخوانی گرفته تا گرفتن جلسات فرهنگی دانشجویی، میزگرد و مناظره با نماینده مجلس، وزیر، وکیل و... یاد گرفتن مهارت‌های عملی مثل طراحی، فیلم‌سازی یا نوشتن مطالب در نشریات دانشجویی.

چه باید کرد؟

من به عنوان یک دانشجوی سال آخری به این پی بردم که تا زمانی که جمعی و باهم کار نکنیم، نمی‌توانیم مشکلات را حل کنیم. به قولی یک دست صدا ندارد. زمانی که جمع شویم، صدایمان گوش فلک را کر

محمدشاهد چرخکار

ورودی ۹۹ رشته حقوق

پیش می‌آید که ماشین به اندازه دانشجویان بیاید. اعتدال در کار نیست. مسئولین محترم به طریقی مدیریت می‌فرمایند که عمده زمان‌ها، سرویس کافی نباشد. گاهی هم برای اثبات تعهد کاری مسئولین محترم، اتوبوسی کاملاً خالی به سمت مقصد حرکت می‌کند. قانون مورفی هم تمام قد در این مسئله ظهور دارد. اگر روزی قصد منظم بودن به سرتان بزنند باید منتظر تأخیر اتوبوس باشید. اگر هم ثانیه‌ای، تأکید می‌کنم، ثانیه‌ای دیر بیایید مشاهده خواهید کرد راننده محترم اتوبوس کرونومتر در دست خود را، به شما نشان داده و شروع به حرکت می‌کند. اصرار نکنید...

نظم همیشه حرف اول و آخر را می‌زند.

روز فروش!

مسئول محترم سامانه تغذیه انسان بسیار شریف و پاسخ‌گویی است. با نگاه به ظاهر و عمق نگاهش می‌توان فهمید خود اون هم ساعت‌ها پای سامانه غذا منتظر باز شدن روز فروش نشسته است.

خطای محاسباتی وقتی پیدا می‌شود که دانشجویان خوابگاهی، شب‌ها هم در صورت نداشتن غذا مجبور به گرفتن روز فروش هستند.

البته چون برای شام غذا را می‌گیرند غذا، سرد به دستشان می‌رسد.

این اصل راهبردی را همیشه باید به خاطر سپرد؛ تعامل خوب و قوی با آشپزان محترم ضامن ادامه‌ی حیات در خوابگاه خواهد بود. اگر چه هنوز هیچ‌کس نتوانسته بفهمد این حجم عظیم غذاهایی که اضافه آمده و به دانشجویان نمی‌رسد از کجا سر در می‌آورد؟!

اختلاس یا تبعیض روا؟

روزی مشخص می‌شود...

روز فروش!!

باشد که گوشه‌ی چشمی به ما کنند...

اندر مصائب ارتباط با مسئولین مهربان‌تر از دشمن

گفته می‌شود اولین مواجهه انسان با پدیده‌ها، اصلی‌ترین عامل ذهنیت بخش به آن رویداد است. این اتفاق می‌مونه و مبارک در دانشگاه و برای دانشجویان، مواجهه با کارکنان خوش برخورد و محترم آموزش است.

اولین و اساسی‌ترین نکته که هر دانشجو باید آن را سرلوحه تعامل خود قرار دهد اصل «تو موجود اضافه‌ای هستی» است. به این تعبیر که هیچ‌وقت نباید فکر کنی کارکنان بخش آموزش وظیفه‌ی

برخورد خوب و راه انداختن کار شما را دارند. خیر! هرگز! باید دعا کرد که مگر گوشه‌ی چشمی به ما کنند...



سامانه کویرستان

البته نمی‌توان از تأثیر مستقیم سامانه کویرستان با رفتار کارکنان آموزش چشم پوشی کرد. ارتباط کاربری بالا این سامانه به حدی جذاب است، که بعد از دقایقی نگاه کردن باید مقداری اطراف را نگرست تا این حجم از زیبایی و خلاقیت بکار رفته در سامانه را بتوان هضم کرد.

آنقدر اقبال عمومی دانشجویان به سامانه بالا است که مسئولین محترم سایت هر ساله با پیچیده‌تر کردنش به این نیاز پاسخ می‌دهند.

نیاید از بیان نقاط قوت چشم فرو بست. سایت گلستان هنگ نمی‌کند! واقعاً هنگ نمی‌کند... این موضوع به دلیل قوی بودن سرورها و پایگاه داده سایت نیست. بلکه اصطلاحاً سایت چیزی برای از دست دادن ندارد که بخواهد هنگ کند.

همه، ساعت‌ها را با آن تنظیم می‌کنند

سرویس‌های دانشجویی منظم‌ترین بخش دانشگاه است. محاسبه دقیق تعداد نفرات به حدی برای مسئولان مربوطه سخت و نشدنی است که اندک روزی

شناسنامه نشریه

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره)

مدیرمسئول: محمدشاهد چرخکار

سر‌دبیر: محمدصادق عباسی

ویراستاران: حمیدرضا بخشنده، زینب عشوریان